Item altre drap emperial blau panpanat en mig de les pampes rosetes verdes ab peraments de tela negra ab senyal deis (?) vemella el nom de Ihesus lo qual feren los marmessors Sarays quondam prevere beneficiat en la Seu, forrat de tela negra ab sa camisa.

Item hun drap de riquamat d'or vermell pampanat ab floretes verdes e blaves ab peraments de cotonina blava sens senyals ninguns lo qual feren dels bens de mossen Fenol canonge e pabordre, forrat de tela blava.

Item hun drap d'or emperial vermell ab orles amples ab diversos fullatges ab senyal de set castells forrat de tela blava ab sa camisa e senyal de castells e sa camisa lo qual y dona moceen Johan de Setcastella⁹⁴.

Item hun drap d'or blanch emperial ab peraments amples obrats de diversos fullatges dor e de colos ab senyal de Comes, forrat de tela blava ab sa camisa lo qual a instancia dels oydos de comptes hi dona lo hereu de moceen Pere Cescomes⁹⁵.

Item hun drap d'or blanch riquamat ab panpes dor grans ab pampes vermells al mig dels pampes, sens peraments e forradura lo qual y porta lo cos den Pere Moliner senyor de la Granadella.

f. 16r. Item altre drap d'or vermell ab roses verdes e blaves en mig dels fullatges ab peraments negres ab fulatges d'or e armes de Gralla e de rosa ab lo camp d'or forrat de tela negra ab sa camisa lo qual porta la mare de mossen Martí Gralla.

Item hun pali blanch d'or de floquadura entorn de seda vermella e verda ab senyal de Gralla forrat de tela verda lo qual servex sobre lo Habeas (?) e fonch donat per mossen Marti Gralla en satisfaccio de hun drap emperial per la filla ab sa camisa⁹⁶.

Item hun drap dor vermell ab roses e floretes verdes riquamat ab peraments negres fullatges dor ab les armes de leo ab forradura negra lo qual dona mestre Francesch Queralt ab sa camisa.

Item hun drap dor vermell ab roses e flos verdes e blaves ab peraments negres fullatges dor ab armes de pechina e dues roses vermelles ab lo camp blau forrat de tela blava ab sa camisa⁹⁷.

Document 3.

«Títol dels draps imperials» que consten en l'inventari de la sacristia de la catedral de Lleida, del 14 de gener de 1514 (Arxiu Capitular de Lleida, inventaris, 1514).

f. 1r. Die sabbati intitulati XIII mensis januarii anno a Nativitate Domini M D decimo quarto fuit factum inventarium de jocalibus et aliis in sacristia Sedis Illerde existentibus per dominos canonicos ex ordinacione honorabile capituli ex eo qui dominus Gaspar Pou sacrista fuit electus in episcopum atheniensem. Et que jocalia et bona fuerunt comissa sive comendata honorabile domino Nicholay Palau presbitero Sedis Illerde beneficiato presenti et acceptanti et date per eum fideiusoribus pro ut in manuali registro testificatum existit per notarium capituli quod inventarium est ut sequitur fuerunt in hiis testes discretus Matheus Martel et Anthonius Raymat presbiteri Sedis Illerde beneficiati.